

**PROTOKÓŁ NR 125/2018**  
**POSIEDZENIE ZARZĄDU POWIATU,**  
**które odbyło się dnia 12.09.2018 r. w godz. 09:00-09:15**  
**w Starostwie Powiatowym przy ul. Dąbrowskiego 17 w Wałczu**

Obecni na posiedzeniu członkowie Zarządu Powiatu oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności (załącznik nr 1 i 2)\*.

Proponowany porządek posiedzenia przedstawia się następująco:

1. Sprawy organizacyjne.
  - a) otwarcie posiedzenia,
  - b) stwierdzenie quorum,
  - c) przyjęcie porządku posiedzenia,
  - d) przyjęcie protokołów nr 123/2018, 124/2018 z posiedzeń Zarządu Powiatu w Wałczu.
2. Przyjęcie informacji o działalności stowarzyszeń i organizacji pozarządowych na terenie Powiatu Wałeckiego.
3. Przyjęcie informacji na temat sytuacji w rolnictwie w Powiecie Wałeckim.
4. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu w zakresie zatwierdzenia i realizacji projektów pozakonkursowych współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2018 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia założeń do projektu uchwały budżetowej.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Zarządu Powiatu na IV kwartał 2018 roku.
8. Sprawy bieżące.
9. Wolne wnioski i zapytania.
10. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad pkt. 1**

**Sprawy organizacyjne.**

- a) otwarcie posiedzenia,**

*Posiedzenie otworzył i jemu przewodniczył Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki.*

- b) stwierdzenie quorum,**

*Na podstawie listy obecności stwierdził quorum obecni wszyscy członkowie Zarządu Powiatu.*

*Wobec powyższego Zarząd Powiatu może podejmować prawomocne decyzje.*

### **c) przyjęcie porządku posiedzenia**

*Wobec braku uwag do porządku posiedzenia, Przewodniczący Zarządu poddał niniejszy pod głosowanie.*

*W wyniku głosowania **porządek posiedzenia Zarządu Powiatu został przyjęty jednogłośnie.***

*Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu w Walczu stanowi załącznik Nr 3\* do niniejszego protokołu.*

### **d) przyjęcie protokołu Nr 123/2018, 124/2018 z posiedzeń Zarządu Powiatu w Walczu.**

*Wobec braku uwag i zapytań Starosta Wałecki poddał pod głosowanie protokół Nr 123/2018 z posiedzenia Zarządu Powiatu, które odbyło się w dniu 28 sierpnia 2018 roku.*

*W wyniku głosowania **protokół Nr 124/2018 został przyjęty jednogłośnie.***

*Wobec braku uwag i zapytań Starosta Wałecki poddał pod głosowanie protokół Nr 124/2018 z posiedzenia Zarządu Powiatu, które odbyło się w dniu 06 września 2018 roku.*

*W wyniku głosowania **protokół Nr 124/2018 został przyjęty jednogłośnie.***

### **Ad. pkt 2**

#### **Przyjęcie informacji o działalności stowarzyszeń i organizacji pozarządowych na terenie Powiatu Wałeckiego.**

*W posiedzeniu Zarządu Powiatu w Walczu dot. niniejszego punktu uczestniczył Wojciech Pastuszek – Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Bezpieczeństwa i Spraw Obywatelskich w/m.*

#### **Bogdan Wankiewicz- Starosta Wałecki**

*Poinformował o przedłożonej Zarządowi Powiatu w Walczu obszernej, wyczerpującej informacji na temat działalności stowarzyszeń i organizacji pozarządowych na terenie Powiatu Wałeckiego. Zarząd Powiatu nie wniósł uwag do przedłożonej informacji.*

*Wobec braku uwag, **Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął informację o działalności stowarzyszeń i organizacji pozarządowych na terenie Powiatu Wałeckiego.***

*Przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 4\* do niniejszego protokołu.*



### **Ad. pkt 3**

#### **Przyjęcie informacji na temat sytuacji w rolnictwie w Powiecie Wałeckim.**

*W posiedzeniu Zarządu Powiatu w Wałczu dot. niniejszego punktu uczestniczyła Jolanta Noskiewicz-Jażdżewska – Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w/m.*

#### **Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki**

Powiedział, że największym problem rolników w roku 2018 była susza, która odbiła się na jakości zbóż. Wysokie dopłaty dla rolników poprawiają ich trudną sytuację ekonomiczną w roku bieżącym.

#### **Jolanta Noskiewicz-Jażdżewska – Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w/m**

Zwróciła uwagę na wysokość dopłat bezpośrednich dla rolników. W 2017 roku do Biura Powiatowego ARiMR z siedzibą w Mirosławcu wpłynęło 1058 wniosków o płatności obszarowe i 1005 wniosków o płatności dla obszarów z ograniczeniami naturalnymi lub innymi szczególnymi ograniczeniami (tzw. płatności ONW). Do 30 maja 2018 r. ARMIR zrealizowała 95% płatności bezpośrednich.

*Wobec braku innych uwag, Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął informację na temat sytuacji w rolnictwie w Powiecie Wałeckim.*

*Przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 5\* do niniejszego protokołu.*

### **Ad. pkt 4**

**Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu w zakresie zatwierdzenia i realizacji projektów pozakonkursowych współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020.**

*Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Zarządu Powiatu w Wałczu poddał niniejszy pod głosowanie.*

*W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 125/341/2018 w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu w zakresie zatwierdzenia i realizacji projektów pozakonkursowych współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020.*

*Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 6\* do protokołu.*

#### **Ad. pkt 5**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Waleckiego na 2018 rok.**

##### Paweł Gwozdecki – Skarbnik Powiatu

Poinformował, że przesłanką dokonania zmian w budżecie Powiatu Waleckiego na 2018 rok jest otrzymanie dotacji przez Komendę Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wąlczu w wysokości 156 776,00 złotych oraz przeniesienia na wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w Wąlczu.

*Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Zarządu Powiatu w Wąlczu poddał niniejszy pod głosowanie.*

*W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 125/342/2018 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Waleckiego na 2018 rok*

*Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 7\* do protokołu.*

#### **Ad. pkt 6**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia założeń do projektu uchwały budżetowej.**

##### Paweł Gwozdecki – Skarbnik Powiatu

Poinformował, iż do projektu uchwały budżetowej Powiatu Waleckiego na 2019 rok za bazę przyjmuje się plan wydatków aktualny na dzień 01.09.2018 roku powiększony o 2,3%, czyli współczynnik inflacji oparty o założenia do projektu uchwały budżetowej państwa na rok 2019.

*Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Zarządu Powiatu w Wąlczu poddał niniejszy pod głosowanie.*

*W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 125/343/2018 w sprawie ustalenia założeń do projektu uchwały budżetowej.*

*Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 8\* do protokołu.*

#### **Ad. pkt 7**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Zarządu Powiatu w Wąlczu na IV kwartał 2018 roku.**

*Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Zarządu Powiatu w Wąlczu poddał niniejszy pod głosowanie.*

*W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 125/344/2018 w sprawie*



**przyjęcia planu pracy Zarządu Powiatu w Wałczu na IV kwartał 2018 roku.**

*Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 9\* do protokołu.*

**Ad. pkt 8**

**Sprawy bieżące**

*Zarząd Powiatu rozpatrzył następujące wnioski i pisma skierowane do Zarządu Powiatu:*

- 1. Wniosek z dnia 05 września 2018 roku Naczelnika Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami w/m o opinię w sprawie projektu podziału działki położonej w Wałczu przy ul. Bydgoskiej 50-52.** (załącznik nr 10\* do protokołu)

Zarząd Powiatu zaakceptował propozycję Wydziału.

- 2. Pismo z dnia 06 września 2018 roku Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu informujące o opuszczeniu z dniem 31 sierpnia 2018 roku małoletniego podopiecznego.** (załącznik nr 11\* do protokołu)

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją.

- 3. Wniosek z dnia 05 września 2018 roku Przewodniczącej Koła w Wałczu Związku Ukraińców w Polsce o wsparcie finansowe koncertu chóru męskiego HOMIN ze Lwowa.** (załącznik nr 12\* do protokołu)

Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie, przyznając dofinansowanie w kwocie 500,00 złotych.

- 4. Wniosek z dnia 30 sierpnia 2018 roku dyrektora Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wałczu o zatwierdzenie zmiany wysokości stawek żywieniowych w internacie PCKZiU w Wałczu oraz o wprowadzenie wpłaty jednorazowej kaucji zwrotnej za szkody wyrządzone przez wychowanków.** (załącznik nr 13\* do protokołu)

Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie.

- 5. Wniosek z dnia 07 września 2018 roku dyrektora Zespołu Szkół Nr 4 RCKU w Wałczu o wyrażenie zgody na prowadzenie ponadwymiarowych zajęć dydaktycznych.** (załącznik nr 14\* do protokołu)

Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie.

- 6. Wniosek z dnia 30 sierpnia 2018 roku dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 w Wałczu o wyrażenie zgody na realizację godzin ponadwymiarowych w Szkole Mistrzostwa Sportowego.** (załącznik nr 15\* do protokołu)

Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie.

7. *Wniosek z dnia 30 sierpnia 2018 roku dyrektora Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Walczu o wyrażenie zgody na zatrudnienie w Zespole Szkół Nr 4 RCKU w Walczu do nauczania przedmiotu przepisy ruchu drogowego. (załącznik nr 16\* do protokołu)*

Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie.

8. *Pismo z dnia 07 września 2018 roku Inspektora ds. obsługi Rady Powiatu w Walczu przekazujące zapytania radnego Rady Powiatu w Walczu Janusza Różańskiego złożone podczas obrad XXXVIII sesji rady Powiatu w Walczu, która odbyła się w dniu 23 sierpnia 2018 r. w punkcie porządku obrad sesji pn. „Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXI/204/2018 z dnia 8 stycznia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wałeckiego na 2018 rok”. (załącznik nr 17\* do protokołu)*

Zarząd Powiatu udzielił odpowiedzi radnemu.

#### **Ad. pkt 8**

#### **Wolne wnioski i zapytania.**

*Wobec braku głosów w pkt „Wolne wnioski i zapytania” i wobec wyczerpania porządku posiedzenia Starosta o godz. 09:15 zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu Nr 125 /2018.*

*Na tym protokół zakończono.*

*Protokołowała:*

*Sylwia Żukowska*

*Zarząd Powiatu:*

*Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki*

*Jolanta Wegner – Wicestarosta Wałecki*

*Danuta Kęsek – Członek Zarządu Powiatu*

*\* załączniki do wglądu w Wydziale Organizacyjno – Prawnym Starostwa Powiatowego w Walczu*